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تغییر زمان برگزاري جشنواره ملي 
فیلم فجر

ابراهیم داروغه زاده، دبیر سي وهفتمین جشنواره  �
ملي فیلم فجر، با اشاره به هم زماني دهه فجر امسال 
با ایام فاطمیه، از تغییر زمان برگزاري این دوره از 
جشنواره خبر داد.به گزارش روابط عمومي سازمان 
امور سینمایي و سمعي، بصري، ابراهیم داروغه زاده 
در اولین گفت وگوي خود به عنوان دبیر سي وهفتمین 
جشنواره فیلم فجر در برنامه «شهرفرنگ» شبکه خبر 
به برخي سؤالات درباره جشنواره سي وهفتم پاسخ 
داد.داروغه زاده درباره تجربه سال گذشته اش از دبیري 
جشنواره فجر گفت: سال گذشته نسبت به سال هاي 
گذشته تغییراتي در جشنواره داشتیم که براي اولین بار 
این تغییرات صورت گرفته بود و تجربیات خوبي از آن 
به دست آوردیم. مهم ترین تجربه این بود که در برابر 
تغییرات، راه ها یا روش هاي کهنه مقاومت نکردیم 
و به استقبال راه هاي جدید رفتیم. وي ادامه داد: 
یکي از مهم ترین تغییرات مربوط به سیمرغ بهترین 
فیلم از نگاه مردمي  بود که هر سال اخذ آرا دستي 
انجام مي شد، اما در جشنواره سي وششم مکانیکي 
و اتوماسیون صورت گرفت که در پي آن اعتراض ها 
کمتر و هزینه ها کاهش پیدا کرد. تغییر دیگر مربوط 
به چینش فیلم ها بود که به صورت قرعه کشي 
انجام شد تا حقي از فیلم سازي ضایع نشود و تغییر 
دیگر جابه جایي از برج میلاد به سینما ملت بود.دبیر 
سي وهفتمین جشنواره فیلم فجر اظهار کرد: امسال 
سعي مي کنیم با توجه به تجربه هاي سال گذشته این 
تجربه ها را تکرار کنیم. یکي از موضوعاتي که امسال 
باید مورد توجه قرار گیرد، پارکینگ طبقاني پردیس 
ملت است که متأسفانه با اینکه پردیس ملت ۱۰ 
سال است راه اندازي شده، اما هنوز پارکینگ ندارد، 
امیدواریم امسال هم زمان با جشن انقلاب اسلامي 
 به بهره برداري برسد.داروغه زاده درباره وضعیت 
فیلم اولي ها در جشنواره سي وهفتم نیز گفت: یکي 
از اعتراض هاي سال گذشته از طرف جواناني بود 
که فیلم اولشان را ساخته بودند. سال گذشته سه 
فیلم اولي داشتیم. شوراي سیاست گذاري چند جلسه 
تشکیل داده و احتمال داده تا در جشنواره امسال 
تعداد بیشتري از فیلم هاي اول وارد بخش مسابقه 
شوند، البته بدون آسیب به کلیت جشنواره و بدون 
اینکه تعداد فیلم ها زیاد شود یا کیفیت افت کند 
فرصت بیشتري به فیلم اولي ها داده شود. داروغه زاده 
درباره برگزاري جشنواره در استان ها نیز توضیح داد: 
سال گذشته فیلم هاي جشنواره را در استان ها هم 
نمایش دادیم، زیرا معتقدیم جشنواره فیلم فجر جشن 
سینمایي است که باید در کل کشور انجام  شود. امسال 
هم مي خواهیم نمایش را در استان ها داشته باشیم. 
البته به دلیل ایام فاطمیه جشنواره دو یا سه روز زودتر 
شروع خواهد شد.وي با بیان اینکه اعضاي شوراي 
سیاست گذاري جشنواره سي وهفتم همان شوراي 
سال گذشته هستند، گفت: سیاست گذاري هاي کلان 
جشنواره با شوراست، اعضاي هیئت انتخاب و داوران 
را آنها انتخاب مي کنند و فرم فراخوان چیزي است 
که توسط شورا تصویب نهایي شده باشد.داروغه زاده 
با بیان اینکه امسال دو جایزه مستند و انیمیشن اضافه 
خواهد شد، افزود: فراخوان جشنواره فیلم فجر سال 
گذشته ۱۷ مهر منتشر شد، امسال هم همان روش 
سال گذشته را در پیش خواهیم داشت. بعد از انتشار 
فراخوان، دبیرخانه کار خود را شروع خواهد کرد.وي 
درباره اعضاي هیئت انتخاب نیز گفت: ابتدا باید منتظر 
ثبت نام فیلم ها باشیم، زیرا همان طور که مي دانیم، 
اعضاي هیئت داوري و انتخاب از بین سینماگران 
انتخاب مي شوند، بنابراین باید از بین کساني باشند که 

فیلم نداشته باشند. 
مسئولیت انتخاب فیلم ها با شخص دبیر است

داروغه زاده در پاسخ به سؤالي مبني بر اینکه 
چرا باید هیئت انتخاب وجود داشته باشد، توضیح 
داد: دبیر جشنواره وقتي هیئتي را انتخاب مي کند، 
درواقع از آنها کمک مي گیرد تا انتخاب ها را بهتر 
انجام دهد، اما در نهایت مسئولیت با دبیر است. در 
ایران جشنواره ما جشنواره سینماي ایران است و از 
کشورهاي مختلف در آن حضور ندارند و سیاست 
اصلي همان سیاستي است که کل مدیریت سینما 
را اداره مي کند. باید از هیئت انتخاب کمک بگیریم تا 
انتخاب ها بهتر باشد و کمتر حاشیه داشته باشیم.او در 
پاسخ به این سؤال مبني بر اینکه در جشنواره شاهد 
فیلم شگفت انگیزي خواهیم بود، گفت: سال گذشته 
تعداد فیلم هاي متوسط به بالا در جشنواره بیشتر 
بود. فیلم هاي بزرگ و خوبي داشتیم، فیلم هایي که 
در ماه هاي اخیر اکران شده فیلم هاي خوبي بودند. 
در سال گذشته در جشنواره فیلم ضعیف نداشتیم. 
اینکه در سال هاي گذشته فیلم هاي سینمایي مردم 
و منتقدان را شگفت زده نکرد قبول دارم، زیرا امروز 
سطح ذائقه مخاطبان بالا رفته و توقعات مردم 
از سینما بسیار بیشتر شده است و سینما توقعات 
را نسبت به گذشته کمتر برآورده مي کند. برخي از 
فیلم ها که صرفا تجاري ساخته مي شوند ممکن است 
حضورشان در جشنواره به آنها کمک نکند، جایزه 
نگیرند و مورد توجه منتقدان نباشند، اما اکثر فیلم ها 
حضورشان در جشنواره مي تواند به حضورشان در 

بازارهاي جهاني و فروششان در گیشه کمک کند.
کاهش یک سومي هزینه برگزاري جشنواره

وي درباره برآورد هزینه هاي جشنواره امسال 
گفت: هزینه هاي جشنواره ۳۶ نسبت به جشنواره ۳۵ 
یک سوم کاهش پیدا کرد. سال گذشته برآورد هزینه 
داده نشد و گفتیم با مدیریت کاهش هزینه ها را داشته 
باشیم که خوشبختانه موفق بودیم. امسال هم همان 

کار را انجام مي دهیم. 

زیر آسمان فیروزه اى

پیکر یداالله صمدی به خانه ابدی 
بدرقه شد

پیکر زنده یاد یداالله صمدی، کارگردان و نویسنده  �
سینما و تلویزیون، صبح روز گذشته، ششم مهر، 
با حضور جمعی از خانواده سینما و تلویزیون از 
مقابل ساختمان شماره یک خانه سینما، تشییع 
شد.در ابتدا نماز میت توسط حجت الاسلام دعایی 
بر پیکر مرحوم صمدی خوانده شد و سپس بخش 
سخنرانی های مراسم آغاز شد.کامران ملکی 
اجرای این برنامه را برعهده داشت. سپس ستاره 
اسکندری پشت میکروفن حاضر شد و گفت: «این 
روزها هه ما تنها شده ایم. شما چرا چشمتان ماند 
به بیداری؟ مگر نمی دانید نسیان قاعده شده؟ 
هیچ کس با هیچ کس سخن نمی گوید. شما پر 
می کشید به آسمان و نمی دانید ما برای چیدن 
هفت سین چقدر تنها مانده ایم!»در ادامه سیروس 
الوند گفت: «سال شوم و غریبی است امسال. در 
همین چند ماه چند عزیز را از دست داده ایم و 
امروز هم یکی از میوه های شیرین دهه ۶۰ سینما 
را از دست دادیم. آن روزها ما چند فیلم ساز قبل 
از انقلاب بودیم که بود و نبودمان محل تردید بود. 
سینمای ایران تحت حمایت آقایان انوار و بهشتی 
به راه افتاد که دو جلوه به یادماندنی آن دوره 
مرحوم محمدرضا اعلامی با فیلم «نقطه ضعف» 
و یداالله صمدی با «مردی که زیاد می دانست» 
بودند».او ادامه داد: «روزی به یکی از مسئولان 
سینمایی گفتم برای سینمای ملی باید به سراغ 
فیلم سازانی مانند یداالله صمدی بروید که بومی 
می سازند، زیرا فیلم های امثال ما در تهران و 
بی هویت است. صمدی فیلم سازی بود که ادا و 
اطوار نداشت. او به فعالیت صنفی بسیار پایبند 
بود. زمانی که رئیس کانون کارگردانان بود، بخش 
زیادی از بچه های کانون را صاحبخانه کرد».
هنگامه قاضیانی نیز دیگر سخنران مراسم بود 
که در جملات کوتاهی گفت: «بعد از مرگ پدرم 
دیگر این طور گریه نکرده بودم و امروز می خواستم 
صحبت کنم، اما نمی توانم حرفی بزنم، اما آقای 
صمدی خوشحالم که شما خصلت های انسانی 
زیادی را برای ما زنده کردید. حالا که او نیست 
دوست داشتم برخی گله هایی را که در زمان 
آخرین فیلمشان داشتند بگویم، اما یاد این افتادم 
که به من گفتند، «هنگامه» شأن ما نیست که گله 
کنیم».او ادامه  داد: «از مردم می خواهم کنار هم 
باشیم، چون ما هیچ کس را جز همدیگر نداریم. 
البته می دانم  وقت رفتن آقای صمدی بود، 
چون خودش انتخاب کرده بود، اما نباید دختر 
و دامادش را تنها بگذاریم».محسن امیریوسفی، 
رئیس کانون کارگردانان، هم در سخنان کوتاهی 
گفت: «مایلم در این فرصت کوتاه دو ویژگی مهم 
یداالله صمدی را یادآوری کنم؛ اول اینکه سینمای 
آقای صمدی هنوز هم یک الگو و نشان راهنما 
برای سینمای ما محسوب می شود؛ فیلم هایی 
که همچنان برای طنز امروز سینمای ایران الگو 
است. ویژگی دیگر آقای صمدی فعالیت های 
صنفی ایشان بود. خدمات و تلاش هایی که در 
همین ساختمان داشتند هیچ گاه از یاد خانه 
سینما و اهالی سینما نخواهد رفت. امیدوارم 
امانتدار خوبی برای یادگارهای صنفی او باشیم».
منوچهر شاهسواری، مدیرعامل خانه سینما، نیز 
در صحبت های کوتاهی گفت: «یداالله صمدی 
شرف صداقت بود و این لحظاتی است که به ما 
می گوید، می شود همدیگر را دوست داشت.  پاییز 
هنوز نیامده، سینمای ایران برگ ریزان غریبی را 
تجربه کرد؛ برگ ریزانی که به ما می گوید حتما بهار 
دلنشینی در راه است. یداالله صمدی برای همه ما 
دلبری، رفاقت و سال ها در این  عرصه، بی اجر و 
منت کار کرد».او ادامه  داد: «چاره ای نیست، مرگ  
می آید و زندگی هم می آید، ولی باید دست دختر 
این هنرمند را ببوسم به خاطر تمام زحماتی که در 
این سال ها برای «یدی» کشید. «یدی» برای همه 
ما سنت رفاقت را به جا گذاشت و نشان داد تا از 
خود عبور نکنیم به جایی نمی رسیم و مطمئن 
هستم او از خودش عبور کرد و نامی از خود به جا 
گذاشت. بنابراین راهی جز دوست داشتن همدیگر 

برای گذر از این روزگار غریب نداریم».
بنفشه صمدی، فرزند زنده یاد صمدی، آخرین 
سخنران این مراسم بود. او با خطاب قراردادن 
پدرش گفت: «سلام باباجان. رفتی پیش حضرت 
عشق و آنجا با عباس بابایی عاشقانه می سرایید. 
در یکی از فیلم ها گفته بودی زیباترین پدیده 
هستی مرگ است. به من کمک کن این زیبایی 
را درک کنم تا مگر این درد کمتر شود. کاش مرا 
این قدر وابسته خود نمی کردی. با رفتنت تکه ای 
از من را کندی و بردی.از روزی که رفتی همه 
مهربان ترین  شریف ترین،  نجیب ترین،  می نویسند 
و باعزت ترین مرد سینمای ایران رفت. من فرزند 
نجیب ترین، شریف ترین و بامعرفت ترین مرد این 
سینما هستم و تمام عمر به این افتخار کردم.ما 
برای نجات تو عهد بسته بودیم، اما عهد تو با کس 

دیگری بود».

یاد دوست
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گروه هنر: یک نمایش به نام تئاتر و در ستایش 
هنر تئاتر با کارگردانی مشترک صابر ابر، الهام کردا 
و پانته آ پناهی ها از پنجم مهر ماه، ساعت ۱۹ و 
۲۱ در سالن استاد سمندریان اجرا شده است و 
همچنین نمایش «چاه مسموم و طریق مغموم»، 
به نویسندگی و کارگردانی دکتر عبدالحسین لاله 
در فرهنگستان هنر، دل سگ در مهرگان و چند 

نمایش در عمارت نوفل لوشاتو اجرا می شوند. 
تئاتر در ایرانشهر

نمایش تئاتر کاری از صابر ابر، الهام کردا و 
پانته آ پناهی هاست که در آن فارغ التحصیلان 
دوره هنرپیشگی مؤسسه فرهنگی، هنری «اینجا 
میان شهر» بازی می کنند که قرار است فرصتی 
باشد برای آنها تا تجربه اجرا روی صحنه را داشته 

باشند و سه هنرمند نام برده روی کارها نظارت دارند. نمایش «تئاتر» 
تک گویی هایی از متن های مهم ادبیات نمایشی است که می توان از 
آثار: مولر، محمد چرمشیر، یوجین اونیل، بکت، تنسی ویلیامز، بوشنر، 
استریندبرگ، ادوارد البی، سوفکل، کانگریو، ماتئی ویسنی یک، بهرام 
بیضایی، شکسپیر، آلبر کامو، اوریپید و چخوف برای این اجرا نام برد. 
همچنین ناگفته نماند که این نمایش، از چند خرده نمایش تشکیل 
شده و یک تئاتر تلفیقی نیست. در این نمایش مینو آذرمگین، صونا 
احمدپورملکی، طناز احمدی پور، پایار االله یاری، طلیعه ایمانی، ستاره 
بذرافشان، راهله تعبدی، نور آرش چارلی، پریا حیدری، آرام خادم، 
عرفان داداشیان، شهرزاد رحمانی، محمدرضا رشیدی، آوا علوی، باران 

فرد، فروغ کوهی، الهام میرشفیعی و آنیتا واحدی بازی می کنند. 
«چاه مسموم و طریق مغموم» ویژه خبرنگاران و عکاسان

نمایش «چاه مسموم و طریق مغموم»، به نویسندگی و کارگردانی 
دکتر عبدالحسین لاله، اجرای نخست خود را به خبرنگاران، عکاسان و 

منتقدان تئا تر اختصاص داد. 
به گزارش روابط عمومی فرهنگستان هنر، به مناسبت هشتم مهرماه، 
روز بزرگداشت مولوی، نمایش «چاه مسموم و طریق مغموم»، به 
کارگردانی و نویسندگی عبدالحسین لاله، عضو هیئت علمی فرهنگستان 

هنر، در سالن ایران این فرهنگستان اجرا می شود. 

این نمایش بر اساس قصه «پادشاه و کنیزک» مثنوی معنوی است 
و ابراهیم عباسعلیزاده، حامی علیزاده، شهرام خزرایی، مصطفی 
ملک مکان، وحید شیرزاد، محمدعلی نوروش اوغلی، شبنم دبدبه، بیتا 
آزادی، مریم فیضی، علی مجیدپور، ایمان برین و ایرج یاوری فر                  در آن به 

ایفای نقش پرداخته اند. 
از خبرنگاران، عکاسان و منتقدان عرصه تئا تر دعوت می شود، یکشنبه، 
هشتم مهرماه، ساعت ۱۹:۳۰ نمایش «چاه مسموم و طریق مغموم» را 
در سالن ایران فرهنگستان هنر، واقع در خیابان ولیعصر(عج)، پایین تر از 

خیابان طالقانی، شماره ۱۵۵۲ به تماشا بنشینند. 
«دل  سگ» در مهرگان

نمایش «دل سگ»، نوشته محمد یعقوبی، از پنجم مهرماه در خانه 
نمایش مهرگان روی صحنه می رود. 

این نمایش با مشاوره و همراهی محمد یعقوبی و کارگردانی آیلین 
کیخایی روی صحنه می رود. کیوان محمودنژاد، ایمان اصفهانی، عاطفه 
جلالی، سپیده جعفری، سارا باقری و آیلین کیخایی در این نمایش به 

ایفای نقش می پردازند. 
این نمایش بر اساس رمان «دل سگ»، اثر میخائیل بولگاکوف است 
که مهدی غبرایی آن را ترجمه کرده. «دل سگ» درباره پروفسوری 
مشهور است که سگ ولگردی را از راه پیوند مغز به انسان تبدیل می کند. 

 این نمایش پیش تر توسط محمد یعقوبی در 
ایرانشهر روی صحنه رفته بود. نمایش «دل سگ» 
از پنجم مهرماه هر شب ساعت ۱۹ در تماشاخانه 

مهرگان روی صحنه می رود. 
نمایش های نوفل لوشاتو

در عمارت نوفل لوشاتو نیز چند نمایش اجرا 
می شود. نمایش «مینیمالیست هایی برای کودکی»، به 
نویسندگی و کارگردانی نیلوفر تاجیک، از دوم مهرماه، 
ساعت ۱۸ در سالن شماره یک این تماشاخانه روی 

صحنه است. 
مرجان دلبند، غزال توکلی، شیدا مقدری، ثمر 
امین پور و نونا تاجداران در این اثر اجتماعی که داستان 
چهار خانم باردار است که برای مشکلاتشان به پزشک 

زنان مراجعه می کنند، ایفای نقش می کنند. 
 «مثل شلوار جین آبی» نام اثر نمایشی به نویسندگی، کارگردانی و 
بازیگری احسان گودرزی است که از پنجم مهرماه، ساعت ۱۹:۳۰ در 
سالن شماره یک این مجموعه اجرا می شود. تهیه کننده این نمایش که 
برگزیده چهارمین فستیوال مونولیو در سال ۹۲ بوده و تاکنون در تئاتر 
مستقل، سالن استاد انتظامی و تماشاخانه دا اجراهایی داشته، رامبد 
جوان است. سعید هاشم زاده ساعت ۲۱ نمایش «آلبوم خانوادگی» را با 
بازی مرضیه شاطرطوسی، نونا نیسی، مریم قاسمی، امین بشارتی، کیمیا 
شهریه، علیرضا عزیزی و محمدعلی ترابیان در سالن شماره ۲ عمارت 

نوفل لوشاتو روی صحنه دارد. 
 «تو کجا بودی وقتی اوفلیا خودشو کشت؟» نام نمایشی نوشته و 
کار مینا میرزاآقا است که ساعت ۱۹:۳۰ در سالن شماره ۲ این مجموعه 
روی صحنه است و بازیگران آن نسیم عرفانی، محمدصادق ملک و 

پریسا محمدی هستند. 
نمایش کودک ونوجوان «جادوی پاهای من» عنوان اثری است که 
از پنجم مهرماه پنجشنبه ها و جمعه ها ساعت ۱۶ در این تماشاخانه 
روی صحنه است. کارگردان های این نمایش زهرا شایان فر و سیاوش 
قلعه رودی هستند و بازیگران آن شهرام نیک کار، فرهاد شکراالله زاده، 
منیر چراغی، فاطمه رستمی، سهند آدم عارف، عاطفه بدیعی، امیر 

شیخ زاده، فرزانه کاظمی، خورشید شایان فر و خرداد شایان فر. 

مراسم بزرگداشت چهلمین روز درگذشت 
مرحوم عزت االله انتظامی چهارشنبه چهارم مهر، 

در تماشاخانه سنگلج برگزار شد. 
اجرای این برنامه را  پرویز پرستویی بر 
عهده داشت و در ابتدا کلیپی به یاد کارگردان 
تازه درگذشته سینما و تلویزیون مرحوم «یداالله 

صمدی» پخش شد. 
پرویز پرستویی در ابتدای صحبت هایش گفت: 
«خدا قوت دهد به شانه های مردم این سرزمین که 

هنوز می تواند غم های عظیم را تاب بیاورد».
او از علی نصیریان دعوت کرد تا روی صحنه 
بیاید. نصیریان در صحبت هایش گفت: «آقای 
انتظامی عزیز سلام. من باورم نیست که تو 
خاموش شده ای. این دیوارها با انتظامی عجین 
است. وقتی به یاد می آورم تک تک کارهایی را که 
روی همین صحنه اتفاق افتاد، حیرت زده می شوم 

که چه کردیم».
نصیریان خطاب به پرستویی با بیان اینکه 
«ان شاءاالله شماها زنده باشید»، ادامه  داد: من 
نمی دانم از انتظامی چه بگویم. به من می گویند 
پنج یا ده دقیقه از تجربیات خود با او را بگو، ولی 
مگر می شود؟ من از دهه ۳۰ با او کار کردم؛ زمانی 
که پنج گروه  بودیم و هفته ای یک نمایش به هر 
کدام از ماها در یک ماه نوبت می رسید. این یک 
مرحله از تجربیات من بود و بعد مرحله دوم 
فیلم های قبل از انقلاب بود و مرحله سوم بیش از 

۱۰ سال در همین جا (سنگلج) ادامه داشت. 
او ادامه داد: «آقای انتظامی وقتی اینجا آمد، 
گروه مرا انتخاب کرد و ما با هم دوست شدیم و 
نتایج این اتفاق یعنی وجود همکاری و شناخت 
خوب از هم؛ آن هم در عین متفاوت بودن را بعدها 
در فیلم ها دیدیم. او آدمی پرشور و شوخ بود و من 
آدمی تودار و آرام؛ ولی هنگام کار برخلاف برخی 

هنرپیشه های امروز، بسیار جدی بود».
نصیریان با اشاره به نمایش های مختلفی که 
هر کدام از آنها در تماشاخانه سنگلج اجرا کرده 
بودند، گفت: «من خیلی متأسفم که این دوست، 
این یار و همکار دیگر نیست. البته ما از یک دوره ای 
که همسایگی ما جدا شد از هم دور شدیم و اگرچه 
در فیلم چند همکاری مشترک پیش آمد، اما در 

تئاتر دیگر این اتفاق نیفتاد. 
هیچ وقت امکان ندارد بتوانم انتظامی را 

فراموش کنم. چون با او بیشتر از خانواده ام بودم و 
این خاصیت هنر خیلی عجیب است».

در ادامه پرویز پرستویی با اشاره به اینکه قرار بود 
مسعود کیمیایی در مراسم حاضر باشد و صحبت 
کند که به دلیل مشکل جسمی نتوانسته حاضر 
شود، ضمن آرزوی سلامتی  برای این کارگردان 
سینما، خاطره ای از همکاری اش با نصیریان و 
انتظامی در فیلم «دیوانه ای از قفس پرید» را 
تعریف کرد که انتظامی چطور در صحنه ای که 
بازی نداشت، آمده بود تا بازی نصیریان را برای 

آماده شدن در سکانس مشترک شان تماشا کند. 
سخنران بعدی امین تارخ بود که روی صحنه 
حاضر شد و گفت: «در باب آقای بازیگرمان باید 
بدانیم که زندگی هنرمندانه خود را چطور آغاز 
کرد و چطور ادامه  داد  و آموزه هایی از خود به جا 

گذاشت. 
عزت االله انتظامی هرگز به هیچ قیمتی حاضر 
به پذیرش  کمدی های دم دستی و درام های نخ نما 
نشد و ارزش او به کارهای نکرده اش نیز هست. 
پس به احترام آن بزرگوار  یک دقیقه بایستیم و 

برای او طلب آمرزش کنیم».
 پرویز یشایایی نیز در صحبت هایش گفت: «در 
اهمیت شخصیت استاد انتظامی چیزی بیش از 
آنچه گفته شد، نمی توانم بگویم جز چند خاطره.  

در سریال «هزاردستان» یک روز کار طولانی شد و 
آقای انتظامی ۱۲ ساعت زیر گریم  بود و آخر  که 
عصبانی شد، فریاد زد اگر بلد نیستید کار نکنید. این 
جمله را علی حاتمی شنید و ناراحت شد و قهر 
کرد و کار تعطیل شد. وقتی آقای انتظامی متوجه 
شد، رفت سراغ آقای حاتمی و با همان لحن 
خودش گفت علی جون تو مثل بچه من هستی. 
یعنی من حق ندارم سر بچه ام داد بزنم و همین 
جمله باعث شد حاتمی بلند شود و همدیگر را در 

آغوش گرفتند و کار از سر گرفته شد».
در ادامه این مراسم سالار عقیلی با پیانونوازی 
همسرش حریر شریعت زاده، قطعه ای را اجرا کرد.  
 عقیلی سپس در سخنانی با اشاره به 
سپری شدن ۴۰ روز از درگذشت عزت االله انتظامی، 
تسلیت ویژه ای به مجید انتظامی گفت و اثری از 
سریال «کلاه پهلوی» ضیاءالدین دری را با همراهی 

گروه ارکستر «رازونیاز» اجرا کرد. 
او با تسلیت برای درگذشت یداالله صمدی، 
افزود: این قطعه از کارهای استاد مجید انتظامی 
است و مورد علاقه مرحوم عزت االله انتظامی بود. 
در ادامه،  ایرج راد با حضور  روی صحنه گفت: 
«او با تمام وجودش به هنر تئاتر عشق می ورزید 
و وقتی در این سالن اجرا داشتیم هیچ وقت دیرتر 
از زمان مقرر حاضر نمی شد. من امشب بوی 

انتظامی را اینجا استشمام می کنم و او به این 
سالن که از مهم ترین سالن های تئاتری  کشور است، 

ارزش و اعتبار داد».
گلاب آدینه دیگر بازیگری بود که روی صحنه 
آمد و با تسلیت برای همه درگذشتگان اخیر، 
گفت: «آقای انتظامی می گفتند دنیا محل عبرت 
است و ای  کاش بتوانیم از خوبی ها و بدی هایی که 

از پیش چشم ما می گذرد، درس بگیریم».
در ادامه، فرشته طائرپور در سخنانی گفت: «ما 
کسانی را از خانواده سینما در این سال ها بدرقه 

کرده ایم که نمی روند و این جای شکر دارد. 
 چه کسی می تواند در مراسم عزای خود مردم 
را بخنداند جز انتظامی؟ این معجزه سینما و هنر 
است. این رفتن هایی که مسافر از یاد نمی رود 
 بزرگ ترین محمل برای عبرت است. ما یاران 
عزیزی را بدرقه می کنیم و ای  کاش وقتی ما هم 

می رویم  مثل آنها عزیز باشیم».
شکرخدا گودرزی، مدیر خانه موزه انتظامی، 
هم متنی را قرائت کرد و سپس از سوی مجید 
انتظامی و توضیح پرستویی، عصای زنده یاد 
عزت االله انتظامی به خانه موزه انتظامی اهدا شد. 
مجید انتظامی با تشکر از اینکه در این مدت 
تنها گذاشته نشده بود، خاطره ای از پدرش تعریف 
کرد که از او خواسته شده بود در کلاس بازیگری 
تدریس کند ولی انتظامی معتقد بود بازیگری قابل 
تدریس نیست و باید استعداد لازم وجود داشته 

باشد.  
پرستویی در پایان با اشاره به جمله ای که گفته 
بود در عالم هنر پنج نفر را می شناسد، گفت: «روح 
آقایان رشیدی و انتظامی شاد باد. دعا کنیم این 
سه نفر یعنی آقایان نصیریان، کشاورزی و مشایخی 

میان ما باقی بمانند».
 در این مراسم که به همت خانه تئاتر، خانه 
سینما، خانه موسیقی  و خانه موزه انتظامی برگزار 
شد، علی نصیریان، داریوش اسدزاده، ایرج راد، 
مجید انتظامی، منوچهر شاهسواری، اصغر همت، 
غلامرضا موسوی، بیتا فرهی، علیرضا تابش، شهرام 
کرمی، فرشته طائرپور، مرتضی رزاق کریمی، مهدی 
میامی، حبیب اسماعیلی، شکرخدا گودرزی، پریسا 
مقتدی، مجید رجبی معمار، شهرام گیل آبادی، 
داریوش مودبیان، مریم معترف، هوشنگ گلمکانی 

و عزت االله رمضانی فر از جمله حاضران بودند. 

بزرگداشت چهلمین روز درگذشت عزت االله انتظامى برگزار شد

فیلم «خوک» به کارگردانی مانی حقیقی موفق به کسب جایزه 
بهترین فیلم از دوازدهمین جشنواره بین المللی «گرولاند» در شهر تولوز 

فرانسه شد. 
 جدیدترین ساخته مانی حقیقی در حالی جایزه بهترین فیلم این 
جشنواره فرانسوی را از آنِ خود کرد که در بخش اصلی جشنواره آثار 
مطرحی همچون «خانه ای که جک ساخت» به کارگردانی «لارس 
فن تریه»، «دونباس» ساخته «سرگئی لازنیتسا» و «اوج» به کارگردانی 

«گاسپار نوئه» نیز حضور داشتند. 
فیلم «خوک» اولین نمایش جهانی خود را به عنوان نماینده سینمای 

ایران در بخش رقابتی جشنواره برلین پشت سر گذاشت. 
در این فیلم حسن معجونی، لیلا حاتمی، لیلی رشیدی، پریناز 
ایزدیار، سیامک انصاری، علی باقری، مینا جعفرزاده و آیناز آذرهوش 
ایفای نقش کرده اند و رضا یزدانی، بیوک میرزایی، سهیلا رضوی و 

علی مصفا نیز حضور دارند.  در خلاصه داستان «خوک» آماده است: 
«حسن خشمگین است. او مدتی است موفق به فیلم ساختن نشده. 

ستاره محبوبش صبر ندارد و می خواهد با کارگردانان دیگر همکاری 
کند. همسرش دیگر عاشقش نیست. دخترش بزرگ شده و دیگر 
مستقل است. مادرش پیر شده و کم کم حافظه خود را از دست داده. 
مزاحم جذابی او را هر جا می رود تعقیب می کند و اصرار دارد حسن 
او را وارد دنیای سینما کند. از همه بدتر، قاتلی در سطح شهر مشغول 
کشتن کارگردانان سینمای ایران است، اما حسن را نادیده گرفته. حسن 
رنجیده است: آیا او مهم ترین فیلم ساز این شهر نیست؟ پس چرا قاتل 
تحویلش نمی گیرد؟ هنگامی که نام حسن به عنوان مظنون اصلی 
پرونده قتل ها در شبکه های اجتماعی مطرح می شود، اوضاع دیگر  
تحمل ناپذیر می شود. حالا حسن ناچار است برای اعاده حیثیتش نقشه 

هوشمندانه ای بکشد...».
دوازدهمین جشنواره بین المللی فیلم «گرولاند» از تاریخ ۱۴ تا ۲۳ 

سپتامبر (۲۳ شهریور تا اول مهرماه) در کشور فرانسه برگزار شد. 

«خوك» بهترین فیلم جشنواره «گرولاند» فرانسه شد

 در ستایش تئاتر


